
REGISTRO DI SETTORE n.ro  211  del  06/03/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA COOPERATIVA "L'ISOLA CHE NON C'E'" PER
L'OSPITALITA' DI UN NUCLEO FAMILIARE PRESSO I LOCALI DEL CENTRO.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che:
- con D.G.C. n.72 del 16/04/2013 e s.m.e i. resa immediatamente esecutiva, sono state apportate

parziali modifiche alla struttura organizzativa e all'organigramma dell'ente;

- con decreto del Sindaco n.224 del 30.12.2014 sono stati prorogati gli incarichi dei dirigenti;

Premesso, inoltre, che:
· dall' anno  2013  l' intero  nucleo  familiare  della  Sig.ra  S.M.  è  in  carico  ai  Servizi  Sociali  del

Comune;
· con nota prot. 19239 del 29/07/2013 l' U.O.S. Consultorio dell'Asur Marche A.V. 4 ha chiesto

un intervento  a  favore  di n°3  minori,  D.S.  -  D.G.  -  D.S.,  attraverso  l' inserimento  nel  Centro
Socio-educativo “L' isola che non c' è”;

· la  famiglia  viene  supportata  da  questo  Ente  attraverso  contributi  a  vario  titolo  di  natura
economica;

Preso atto che in data 17/02/2015, a seguito di nuovi eventi, si è dovuto provvedere con urgenza ad un
collocamento della famiglia presso una nuova abitazione;

Rilevato che è stata richiesta la disponibilità alla Cooperativa “L' isola che non c' è” ad ospitare l' intero
nucleo familiare presso i loro locali, in regime residenziale, poiché la famiglia non dispone  di un proprio
alloggio;

Vista la nota inviata dalla Cooperativa con la quale veniva comunicato l' onere a carico del Comune, pari
ad  €  700,00,  per  l' ospitalità  di un mese,  in seguito  al quale  si provvederà  a  riformulare  le  condizioni
dell' intervento;

Ritenuto  di dover  procedere  all' impegno  di spesa  di tale  somma,  che  trova  adeguata  e  competente

Determina n. 499 del 09/03/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 499 del 09/03/2015 - Pagina 1 di 5



copertura al cap. 10313/1  dell' e.f. 2015;

Dato atto che gli impegni previsti risultano inferiori ad 3/12 della spesa risultante  dal bilancio  assestato
dell' anno precedente, nel rispetto delle prescrizioni contenute nel D.Lgsvo n.267/2000;

Dato atto che relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla  Legge  13  agosto
2010, n. 136 e successive modifiche il CIG è il seguente: ZB71382772;

Visto il Testo Unico sull' Ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 267/2000;

Vista la legge 328/2000;

Visto l' art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 – Suppl.Ordinario n 162;

Dato atto che il responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Maria Fuselli;

Visto  il  "Regolamento  di  Contabilità" del  Comune,  con  particolare  riferimento  agli  artt.30  rubricato
”sottoscrizione degli impegni di spesa” e l' art.31 rubricato “Liquidazione delle spese”;

Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria,  ai sensi dell'art.151
quarto comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, nonché a
fini di controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 dell'apposito Regolamento comunale sul sistema dei
controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013;

D E T E R M I N A

1. Di impegnare  la  somma  complessiva  di  €  700,00  (iva  inclusa)  a  favore  di  CENTRO  DIURNO
"L'ISOLA CHE NON C'E'" -  VIA ITALIA - 63023 FERMO  -  Codice Fiscale: 02062450446 -  
Partita IVA: 02062450446, per l'ospitalità del nucleo familiare presso i locali del centro; 
 

2. di  imputare  la  spesa  all'intervento  1100403   capitolo  2015/10313/1   denominato  "(EX  960/1)
INTEGRAZIONE RETTE RICOVERO  ED INTERVENTI ASSISTENZIALI-   F.DI  COM.LI"
del redigendo bilancio 2015, codice CIG ZB71382772; 

3. di  dare  atto  che  gli  impegni  previsti  risultano  inferiori  ad  3/12  della  spesa  risultante  dal  bilancio
assestato dell' anno precedente, nel rispetto delle prescrizioni contenute nel D.Lgsvo n.267/2000;

4. di accertare, ai sensi e per effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che il
programma dei pagamenti derivante dalla presente determinazione è compatibile con gli stanziamenti
di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

5. di trasmettere il presente provvedimento:
· all' Ufficio Segreteria per l' inserimento nella raccolta generale;
· all' Ufficio Ragioneria per l' apposizione  del visto  di attestazione  della  copertura  finanziaria  della

spesa.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 499 del 09/03/2015 - Pagina 2 di 5



 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 06/03/2015 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 499 del 09/03/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

596 06/03/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

2932015 1 10313 1 1 700,00€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

09/03/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 499 09/03/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 499 del 09/03/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA COOPERATIVA "L'ISOLA CHE NON C'E'" PER
L'OSPITALITA' DI UN NUCLEO FAMILIARE PRESSO I LOCALI DEL CENTRO.

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

l 09/03/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 499 del 09/03/201

09/03/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 499 del 09/03/2015 - Pagina 5 di 5


